梅州市环境保护局
梅市环审〔2017〕16号

梅州市环境保护局关于丰顺县黄金镇转水二级电站扩建项目竣工环境保护验收意见的函
丰顺县黄金转水二级水电有限公司：

你公司《丰顺县黄金镇转水二级电站扩建项目竣工环境保护验收申请表》及有关材料收悉。我局将该项目验收调查表全本在梅州市环境保护局公众网进行了公开；2016年12月23日，我局对丰顺县黄金镇转水二级电站扩建项目进行了竣工环境保护验收现场检查，并将该项目环境保护执行情况在梅州市环境保护局公众网进行了公示，公示期间未收到群众投诉或反对意见。经研究，现提出如下验收意见：

一、项目基本情况

丰顺县黄金镇转水二级电站扩建项目位于丰顺县黄金镇望楼村，电站为坝后式电站，以发电为主，原装机容量3×500=1500kW，设计水头10.2m，设计流量19.61m3/s；项目占地面积2亩；总投资301.31万元，其中环保投资15万元；项目主要建设内容：扩建机组的进水室、新增一条压力管线、发电厂房扩建、增加一台水轮发电机组、尾水渠扩建等；项目年利用小时数按4219小时/年控制；电站陂址以上集雨面积共635.0km2，多年平均径流深1026.6mm，多年平均径流总量为65189.1万m3，多年平均流量为20.67m3/s；电站扩容规模为1×800=800kW，扩容后总装机容量3×500+1×800=2300kW，电站设计水头10.2m，设计流量30.07m3/s。2009年3月20日，梅州市环境保护局出具了《关于丰顺县黄金镇转水二级电站扩建项目环境影响报告表的批复》（梅市环审〔2009〕97号），同意项目建设。
二、项目验收结论

项目履行了环评审批手续，基本落实了环境影响报告表及其批复要求，符合竣工环境保护验收条件，我局同意该项目通过竣工环境保护验收。

三、项目正式投入运行后应做好以下工作

（一）严格执行环评报告表及其批复中确定的2.067 m3/s的最小生态下泄量，保障河段水生生态环境安全。
（二）加强对危险废物的规范化管理，张帖标示牌，建立台帐管理制度。

（三）完善企业突发环境事件应急预案，按要求在当地环保部门进行备案，加强企业环境风险防患意识，有计划进行培训和操练。

梅州市环境保护局
2017年1月22日
公开方式：主动公开
抄送：丰顺县环境保护局，梅州市环保局环境监察局，广东恒定检测
技术有限公司。
梅州市环境保护局办公室                    2017年1月22日印发

梅州市环境保护局

- 2 -
- 1 -